sequentem modum observare de-
bet, eo magis respicendo, ut minus
exorbitet in quali, quam in quanto,
hoc est, cum T.N. obtigerit stoma-
chus famelicus, minus noxiū, ap-
petui satisfacere, plura cibaria af-
ficiendo, modo sint laudabilis qua-
litatis, & ita comparata, ut facilis
concoctionis, & boni succi.

T.N. in primis eo erit intenta,
quò ad manum Vinum Neccari-
cum non adulterinum, in quo
cardo sanitatis hæret, & ad præcau-
tionem ab imminentibus morbis,
plurimum conferet, cum exin bona
in ventriculo concoctio promoven-
da, cui post in Epate laudabilior suc-
cedat fanguificatio.

Quoad cibos, facilis concoctio-
nis & laudabilem sanguinem gene-
rantes, sunt ex genere carnosō, caro
bubula junior, vitulina, hædina,
agnina, pulli Gallinacei, capones. Ex
ordine volatilium, perdicis, attrage-
nis & aves nemoroſæ.

Cum sapientia jejunia & abstinen-
tia à carnibus incident, ex pisciū
forte, esset concessus usus Lucii ju-
nioris, alciæ, trutæ, salmories, sundu-
li. Juscula ex carne bubulæ, gallin, &
capon. ova liquida, panatella.

E contrario devitanda cibaria pra-
vi & crassi succi & difficilis digestio-
nis, ut caro vaccina, porcina, salita
& fumo indurata, anieres, anates, ra-
pæ, brasica, lacticinia, caseus & cru-
da obſonia. In quanto id observan-
dum,

dum, ne in uno convivio plura & varia cibaria ingerantur, exin inaequalis concoctio emergit & cruditates resultant, variorum morborum effectrices. Cum T. N. adstrictioris alvi, ad eam referandam, familiaris sit usus pil. Angel. vel alo. Ros. Aquap. ante coenam 7. vel 9. cum vino.

T. N. ne sit ocio dedita, quin moderatum exercitium probandum, cum exin calor naturalis suscitatus,

vegetior evadat, felicior concoctio & superfluitatum excretio contingat.

Quoad animi pathemata, laetitiae litandum, tristitia & nimia curæ relegandæ.

Si T. N. ea, quæ in ista meæ instrutione consignata ac comprehensa, observare constituerit, indubium, quin optata gaudere ac frui valetudine in complures annos licitum. Fauxit Deus O. M. ut omnia salutaria contingant,

CONSULTAT. VI.

*De Arthritide raga mirabilis, Dysenteriam subsequente,
ad Cl. & Excell. Dn. D. Horstium, Collegam olim
honorandum.*

S. P.

 Um ita pridem, Clar. & Excellentiss. Vir, fautor & collega plurimum colende, tibi gratum fore retuleris, si affectum N. N. cum symptomatis concomitantibus, literis consignatum, communicarem, cum causis perquam rarus & speculatione haud indignus, quamvis ipse met ab exordio morbi, curæ mecum adhibitus, & spectator & consultor, ut tibi, ceu viro eruditio, haud grave, cum delineare, & causas timari: & ne ligna in Sylvam. At cum mea manu, stylo & calamo illum adumbrare placuerit, id laboris effraganti detrectare, in decorum